http://www.solvay.com/fr/investors/news_and_results/results/2016/q416earnings.html

Rapprochement des indicateurs IFRS & sous-jacents du compte de résultat pour le quatrième
trimestre 2016
Outre les comptes IFRS, Solvay présente des indicateurs de performance du compte de résultat sous-jacent afin de fournir une vue plus
complète permettant les comparaisons de la performance économique du Groupe. Ces chiffres IFRS sont ajustés pour les impacts non cash
de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) liés aux acquisitions, les coupons des obligations hybrides perpétuelles, classées en tant que
fonds propres en IFRS, mais traitées comme de la dette dans les états sous-jacents, et pour d'autres éléments afin de fournir des
indicateurs évitant la déformation de l'analyse et permettant la lecture de la performance sous-jacente du Groupe et la comparabilité des
résultats sur la période de référence. Les données 2016 sont comparées aux données pro forma 2015 non auditées incluant Cytec, comme si
l'acquisition avait eu lieu le 1er janvier 2015.

Compte de résultats consolidé T4 T4 2016 T4 2015
pro forma

(en M€) IFRS
Ajuste-
ments

Sous-
jacent IFRS

Ajuste-
ments

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 2 933 - 2 933 2 854 - 2 854
dont autres produits de l'activité 166 - 166 131 - 131
dont chiffre d'affaires net 2 767 - 2 767 2 722 - 2 722

Coût des ventes -2 177 1 -2 176 -2 156 - -2 155
Marge brute 755 1 756 698 - 698

Frais commerciaux & administratifs -382 11 -372 -388 15 -372
Frais de Recherche & développement -80 1 -79 -85 - -85
Autres gains & pertes d'exploitation -58 58 - -54 56 2
Résultat des entreprises associées & coentreprises 28 -9 19 29 -16 13
Résultat de gestion & réévaluations de portefeuille [1] -5 5 - -23 23 -
Résultat d'assainissements historiques & principaux
litiges juridiques [1]

-20 20 - -10 10 -

EBITDA 526 2 527 451 2 453
Amortissements & dépréciations d’actifs -288 85 -203 -285 87 -197

EBIT 238 86 324 167 89 256
Charges nettes sur emprunts -51 - -51 -58 10 -48
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles - -28 -28 - -28 -28
Intérêts et gains/pertes de change réalisés sur la
coentreprise RusVinyl

- -4 -4 - -5 -5

Coût d'actualisation des provisions -32 5 -27 -8 -9 -17
Résultat d'actifs financiers disponibles à la vente 2 -2 - -9 9 -

Profit de la période avant impôts 156 58 214 92 66 158
Charges d'impôts 142 -197 -54 94 -142 -48

Profit de la période des activités poursuivies 299 -139 160 185 -75 110
Profit de la période des activités abandonnées -29 74 44 -73 110 36

Profit de la période 270 -66 204 112 34 146
attribué à Solvay 245 -62 183 112 24 136

attribué aux participations ne donnant pas le contrôle 25 -4 21 - 10 11

Résultat de base par action (en €) 2,37   1,77 1,08   1,31

dont des activités poursuivies 2,79   1,44 1,72   0,98
Résultat dilué par action (en €) 2,36   1,76 1,07   1,30

dont des activités poursuivies 2,78   1,43 1,71   0,97

[1] Ces deux éléments étaient préalablement classifiés comme "Eléments non récurrents" (voir note 2).

24/02/2017   RAPPORT FINANCIER QUATRIÈME TRIMESTRE & ANNÉ 2016   18/32

L’EBITDA sur une base IFRS s'élevait à 526 M€ contre 527 M€ sur une base sous-jacente. La différence de 2 M€ s'explique par les

[…]

jacente. L’ajustement de 74 M€ sur le résultat IFRS des activités abandonnées comprend :

 55 M€ presque entièrement liés au recyclage des écarts de conversion négatifs suite à la finalisation de la cession d’Indupa en décembre.

 € 18 m de coûts, y compris l’amortissement de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA), liés à la cession des activités d’Acetow et de
Vinythai

Le profit de la période attribuable à Solvay, sur une base IFRS était de 245 M€ après déduction du profit attribuable aux participations ne
donnant pas le contrôle pour 25 M€. Sur une base sous-jacente, le profit attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle était de
21 M€, après déduction de -4 M€ afin de tenir compte des impacts mentionnés ci-dessus sur les participations ne donnant pas le contrôle.
Ceci s’est traduit par un profit de la période sous-jacent attribuable à Solvay de 183 M€.

24/02/2017   RAPPORT FINANCIER QUATRIÈME TRIMESTRE & ANNÉ 2016   19/32

Rapprochement des indicateurs IFRS et sous-jacents du compte de résultat  pour l’exercice 2016

Compte de résultats consolidé 2016 2015
pro forma

(en M€) IFRS
Ajuste-
ments

Sous-
jacent IFRS

Ajuste-
ments

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 11 403 - 11 403 11 882 - 11 882
dont autres produits de l'activité 519 - 519 467 - 467
dont chiffre d'affaires net 10 884 - 10 884 11 415 - 11 415

Coût des ventes -8 314 84 -8 230 -8 834 83 -8 751
Marge brute 3 090 84 3 173 3 048 83 3 131

Frais commerciaux & administratifs -1 465 50 -1 416 -1 517 57 -1 459
Frais de Recherche & développement -305 3 -302 -318 - -318
Autres gains & pertes d'exploitation -222 231 9 -228 229 1
Résultat des entreprises associées & coentreprises 85 -16 69 21 22 44
Résultat de gestion & réévaluations de portefeuille [1] -164 164 - -212 212 -
Résultat d'assainissements historiques & principaux
litiges juridiques [1]

-56 56 - -41 41 -

EBITDA 2 131 152 2 284 1 857 268 2 125
Amortissements & dépréciations d’actifs -1 169 419 -750 -1 103 376 -727

EBIT 962 571 1 534 754 644 1 398
Charges nettes sur emprunts -226 - -226 -235 25 -210
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles - -111 -111 - -112 -112
Intérêts et gains/pertes de change réalisés sur la
coentreprise RusVinyl

- -26 -26 - -27 -27

Coût d'actualisation des provisions -118 12 -106 -77 -14 -92
Résultat d'actifs financiers disponibles à la vente 5 -5 - -8 8 -

Profit de la période avant impôts 624 441 1 065 434 524 957
Charges d'impôts 56 -347 -291 -35 -265 -300

Profit de la période des activités poursuivies 680 94 774 399 259 657
Profit de la période des activités abandonnées -6 138 133 50 126 175

Profit de la période 674 233 907 448 385 833
attribué à Solvay 621 225 846 400 368 768

attribué aux participations ne donnant pas le contrôle 53 7 61 48 17 65

Résultat de base par action (en €) 6,01   8,19 3,86   7,40

dont des activités poursuivies 6,20   7,06 3,52   5,95
Résultat dilué par action (en €) 5,99   8,17 3,83   7,35

dont des activités poursuivies 6,18   7,04 3,50   5,91

[1] Ces deux éléments étaient préalablement classifiés comme "Eléments non récurrents" (voir note 2).

24/02/2017   RAPPORT FINANCIER QUATRIÈME TRIMESTRE & ANNÉ 2016   20/32

L’EBITDA sur une base IFRS s'élevait à 2 131 M€ contre 2 284 M€ sur une base sous-jacente. La différence de 152 M€ s'explique par les